
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Gaetano 
Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI 

STRUTTURA 

N. 115 DEL 14/10/2025 
 

OGGETTO: Acquisto generatore di vapore elettrico e ferro da stiro 

elettrovaporizzante           

 

 
 

 

Anno Numero 

Impegno 

Cap Importo Affidatario C.I.G. C.U.P. 

2025 197 15 1.700,00 RUSSO SERGIO B8A456E3B6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Gaetano 
Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

IL DIRETTORE DI STRUTTURA 

 

 

Premesso che si è verificato un guasto al generatore elettrico di vapore marca Cocchi utilizzato dal 

servizio lavanderia per la stiratura dei capi di vestiario degli Ospiti; 

 

Rilevato dai preventivi inviati dalla ditta Russo Sergio, Corso Potenza 183/B Torino P.IVA 

11920800015, che la riparazione ha un costo di € 1.193,16, a fronte di un costo per l’acquisto di uno nuovo 

generatore di € 1.650 e che pertanto considerato il grado di usura dell’attrezzatura la riparazione non è 

conveniente; 

 

Ritenuto inoltre di acquistare anche n. 1 ferro da stiro, portando il totale della spesa preventivata ad € 

1.700 oltre IVA e compreso uno sconto di € 160,00, utilizzando la procedura di affidamento diretto art. 50 c. 

1 lett. b) del D.Lgs 36/2023; 

 

Attribuito all’affidamento il CIG B8A456E3B6; 

 

 Visto il Bilancio di previsione dell’Ente relativo all’esercizio 2025; 

 

 Visto il D.Lgs n. 36/2023; 

 

 Vista la LR 12/2017; 

 

Visto il D.Lgs n. 207/2001; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

  

 Di acquistare dalla ditta individuale Russo Sergio in premessa generalizzata un generatore di vapore 

elettrico con ferro da stiro, per una spesa complessiva di euro 1.700,00, esente IVA per regime forfettario; 

 

 Di impegnare la spesa al cap. 15 Manutenzione ordinaria di mobili e macchine del Bilancio 2025 

competenza; 

 

Di disporre la liquidazione dell’acconto di € 700,00 a ricezione della relativa fattura. 

  

 

 

                                       

 Il Direttore 

Daniele Canavesio 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Casa Soggiorno per Anziani San Giuseppe.  Responsabile Procedimento: Gaetano 
Luigi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

□ Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del TUEL del 18.8.2000. 

 

□ Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

Castelnuovo Don Bosco, 14/10/2025 

 

Il Direttore 

Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Castelnuovo Don 

Bosco,_______________________ 

Il Direttore 

 

  

 

 

 

 


